3

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по проекту актуализированной схемы теплоснабжения города Невинномысска на период до 2029 года

«02» июня 2020 г.                                                                         г. Невинномысск
10-00

	Инициатор проведения публичных слушаний: глава города Невинномысска Ставропольского края.
	Публичные слушания назначены распоряжением администрации города Невинномысска Ставропольского края от 20.05.2020 года № 96-Р.
	Вопрос, рассматриваемый на публичных слушаниях: «Актуализация   схемы теплоснабжения города Невинномысска на период до 2029 года».
	Сведения об опубликовании: проект актуализированной схемы теплоснабжения города Невинномысска на период до 2029 года опубликован на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 30.04.2020.
	Дата, время и место проведения публичных слушаний:                                             02 июня 2020 года, в 10-00 часов, в зале заседаний администрации города Невинномысска, по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 59.
Информация об организаторе публичных слушаний:
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, г. Невинномысск, ул. Гагарина, 59, (86554) 28837, доб. 216.

	Председательствующий: Агаджанова К.Г.
	Секретарь: Бондаренко И.А.
	Присутствующих: 3 чел.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Обсуждение проекта актуализированной схемы теплоснабжения города Невинномысска на период до 2029 года

	СЛУШАЛИ: Агаджанову Кристину Геннадьевну – исполняющий обязанности  руководителя   управления  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации города Невинномысска, заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска:

 открыла публичные слушания, огласила вопрос публичных слушаний, инициатора проведения, состав участников, количество поступивших предложений, регламент проведения;
предложила участникам публичных слушаний изложить свою позицию по представленному проекту актуализированной схемы теплоснабжения города Невинномысска на период до 2029 года.

	ВЫСТУПИЛИ:

	Гунбина Светлана Николаевна – начальник производственно-технического отдела АО «Теплосеть» г. Невинномысск предложила изложить в новой редакции подпункт 2.1.5, таблицы 31, 32, 33 проекта актуализированной схемы теплоснабжения города Невинномысска на период до 2029 года, согласно приложению к настоящему протоколу.
	Агаджанова Кристина Геннадьевна - исполняющий обязанности руководителя   управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, предложила:
 добавить динамику утвержденных цен (тарифов), устанавливаемых органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения за последние 3 года;
изложить в новой редакции подпункт 3.7 проекта актуализированной схемы теплоснабжения города Невинномысска на период до 2029 года, согласно приложению к настоящему протоколу.
В соответствии с пунктом 35 постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», статус единой теплоснабжающей организации (организаций) присваивается теплоснабжающей и (или)  теплосетевой организации при утверждении схемы теплоснабжения на основании критериев и в порядке, которые установлены Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от   8 августа 2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».

Протокол публичных слушаний и рекомендации по итогам проведения
публичных слушаний будут направлены в администрацию города Невинномысска. Рекомендации по итогам проведения публичных слушаний будут опубликованы на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня проведения собрания участников публичных слушаний.

Председательствующий –
исполняющий обязанности руководителя
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Невинномысска,
заместитель руководителя управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Невинномысска                                     К.Г. Агаджанова

Секретарь –
главный специалист отдела
городского хозяйства управления
жилищно-коммунального хозяйства
[bookmark: _GoBack]администрации города Невинномысска                                    И.А. Бондаренко